
REFERAT Styregruppe for sundhedssamarbejde d. 22-
11-2019

Mødedato Fredag d. 22. november 2019 kl. 08:30

Mødested Formandskabet



Indholdsfortegnelse
Samarbejdsorganisationen 2019-2023.................................................................................................. 3



Punkt 1: Samarbejdsorganisationen 2019-2023

17-001327

sagsfremstilling
1. Samarbejdsorganisationen 2019-2023
Styregruppe for sundhedssamarbejde Brevid: 4244290
Resume
Formandskabet for Styregruppen for sundhedssamarbejde tiltræder samarbejdsorganisationen for Sundhedsaftalen 2019-
2023 herunder tilhørende kommissorier.
Sagsfremstilling
Styregruppen for sundhedssamarbejde (SAM) behandlede den 6. september 2019 status for udvikling af
samarbejdsorganisationen for Sundhedsaftalen 2019-2023. I forlængelse af drøftelsen ønskede styregruppen for
sundhedssamarbejde på mødet d. 8. november udkast til kommissorier for samarbejdsorganisationen på styringsniveau
herunder:
Temagrupperne ”Børn og unge med trivselsudfordringer”, Voksne med psykisk sygdom, og temagruppen ”Sårbare ældre
og borgere med kroniske og langvarige sygdomme” samt kommissorium for Styregruppen for sundhedssamarbejde og
Afklaringsråd.
Sagen der omhandlende samarbejdsorganisationen og tilhørende kommissorier blev ikke behandlet på mødet i
Styregruppen for sundhedssamarbejde d. 8 november 2019, men formandskabet for Styregruppen for sundhedssamarbejde
behandlede sagen på formandsskabsmøde d. 22 november 2019.
Politisk principper:
Samarbejdsorganisationens kerneopgave er implementering af Sundhedsaftalen 2019-2023.
Samarbejdsorganisationens struktur og tilhørende kommissorier tager udgangspunkt i prioriteter og principper samt
politisk ønske om fokus og forenkling.

SAMs mulighed for at monitorere implementeringsarbejdet og bedrive porteføljestyring skal styrkes.
Der arbejdes i alle sammenhæng med afsæt i mål baseret på data
Alle fora arbejder ud fra kommissorier indeholdende beskrivelser af indsatser, leverancer og mål, som godkendes
årligt af SAM.
Der skal sigtes mod, at værktøjskassen gøres styrbar, og at der arbejdes mere handlingsorienteret og struktureret
med implementeringen.

Opbygningen af samarbejdsorganisationen og styringsstruktur
Samarbejdsorganisationen er bygget op omkring en styringsstruktur, der skaber sammenhæng mellem Sundhedsaftalens
vision, mål og de indsatser, som skal medvirke til at indfri disse.
Styregruppen for sundhedssamarbejde beslutter styringsniveau og Sundhedskoordinationsudvalget sætter målene.
Aktuelt pågår udpegning af medlemmer til Styregruppen for sundhedssamarbejde og Temagrupperne.
Styringsstrukturen tager afsæt i porteføljestyring, hvor der er en tydelig rolle, og ansvars- og opgavedeling mellem de
hierarkiske niveauer:

Politisk ledelsesniveau er SKU, som sætter retning for Sundhedsaftalens udvikling.
Øverst administrativt ledelsesniveau er SAM, som har det overordnede ansvar for ledelse og styring af en samlet
portefølje, hvis indhold er tilpasset den politisk ønskede udviklingsretning.
Temagrupperne har ansvaret for at lede, styre, udmønte og følge op på en dynamisk delportefølje, hvis indhold er
besluttet af SAM.
Etablere Ad hoc arbejdsgrupper, som har til formål at udvikle og justere samarbejdet på tværs af sygehuse,
kommuner og praktiserende læger.

Den nye samarbejdsorganisation indeholder en reduktion fra 11 til 4 administrative fora. Reduktionen omfatter den
eksisterende udviklingsdel af samarbejdsorganisationen.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen
Indstilling
Administrationen indstiller at,

Formandskabet for sundhedssamarbejde godkender samarbejdsorganisation for 2020
Formandskabet for Styregruppen for sundhedssamarbejde forhåndsgodkender udkast til kommissorier for
Temagrupper, Afklaringsråd og for Styregruppen for Sundhedssamarbejde for år 2020



Behandling i Styregruppe for sundhedssamarbejde fredag den 22. november 2019, pkt. 2
· Formandskabet for SAM godkendte den nye samarbejdsorganisation for Sundhedsaftalen 2019-2019. Godkendelse af
samarbejdsorganisationen vil foreløbig være gældende for et år.
· Formandskabet for SAM forhåndsgodkendte kommissorier for Temagrupper, Afklaringsråd og for Styregruppen for
Sundhedssamarbejde for år 2020
Sundhedschef Dorte Berg Rasmussen, Forvaltningsdirektør Jakob Bigum Lundberg, Vicedirektør Susanne Lønborg Friis,
Praktiserende læger, Vicedirektør Søren Bredkjær, Konsulent Henrik Vittrup, Læge Camilla Høegh-Guldberg,
Specialkonsulent Henrik Eilsø, Direktør Alma Larsen, Direktør for velfærd Mette Olander, Vicedirektør Inge Paamejer,
Nykøbing F. Sygehus, Chefkonsulent Jesper Bøjer Jensen, Læge Diana Jensen, Chefkonsulent Lasse Gregers Nielsen,
Direktør Lone Bjørklund, Holbæk Sygehus, Teamleder Dorthe Fischer Mathiesen, Vicedirektør Anne Grethe Larsen,
Læge Johan ludvig reventlow og Direktør Lene Magnussen deltog ikke i Styregruppe for sundhedssamarbejdes
behandling af sagen.

Bilag

KOMMISSORIUM FOR STYREGRUPPE FOR SUNDHEDSSAMARBEJDET

KOMMISSORIUM FOR TEMAGRUPPE ?SÅRBARE ÆLDRE OG VOKSNE MED KRONISKE ELLER
LANGVARIGE SYGDOMME?

KOMMISSORIUM FOR TEMAGRUPPE ?BØRN OG UNGE MED TRIVSELSUDFORDRINGER?

KOMMISSORIUM FOR TEMAGRUPPE ?VOKSNE MED PSYKISK SYGDOM?

FORSIDEPAPIR TIL KOMMISSORIER FOR SUNDHEDSAFTALEN 2019-2023

BILAG TIL KOMMISSORIER
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